(Castr. Praem. 308 p. 1495).

Zydzi w Przemyélu,

Nr. 8.

Warszawa, 27. czerweca 1576.

Krol Stefan Batory potwierdza prazywilej
Zygmunta II. z d. 17. czerwca r. 1562. (zob.
Nr. 5) z dodatkiem zakazujacym podwyzszenia
ich czynszu dla zamku kroélewskiego.

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithunaniae
et:. Significamus nostris hisce litteris universis et singulis omni-
busque, quorum interest, venisse ad mnos mnostramque provinciam
nuntios Iudeorum Praemisliensium exhibuisseque ac reproduxisse co-
ram nobis litteras privilegii sui in pergameno descriptas Vilnae
decima septima die mensis Tunii, anno Domini quingentesimo se-
xagesimo secundo datas, Serenissimi regis Sigismundi Augusti
[manu subscriptas], sigilloque annulari ob absentiam tunc cancel-
larii et vicecancellarii regni communitas, in nulla sui parte su-
spectas immo integras atque salvas, in quibus facultas perpetuo
inhabitandae eiusdem finitatis Praemisliensis plateae, aliaeque non-
nullae immunitates et praerogativae ipsis conceduntur, alias prout
eae literae latius omnia in se continent, quarum tenor sequitur et
est talis: ,In Nomine Dei ete.” (nastepuje doslownie przywilej Zy-
gmunta Augusta z 17. czerwea 1562.). Post quarum quidem litte-
rarum exhibitionem supplicaverunt nobis praedicti Tudeorum nuntii
per eosdem nostros consiliarios, suo et reliquorum Praemisliensium
[udeorum nomine, ut eas ipsas literas et quae in iis continentur,
tum ectiam iura, privilegiaque alia, libertates, immunitates ac prae-
rogativas ipsis ab antecessoribus !) nostris concessa autoritate no-
stra regia approbaremus, ratificaremus et confirmaremus. Cui qui-
dam petitioni, ut iusta annuentes, primum et ante omnia privile-
gium hoc insertum omniaque et singula, quae in illo sunt de-
scripta in omnibus punelis, clausulis, articulis et conditionibus,
tum deinde iura eorum ac privilegia alia ipsis per antecessores
nostros iuste et legitime concessa, libertatesque, immunitates ac
praerogativas quasvis, in quarum possessione hactenus extiterunt,

') Wyraz ,antecessoribus® stoi w sprzecznosci z przywilejem
z r. 1559, w ktérym Zygmunt Augast wystepuje jako pierwszy
krél, ndzielajacy Zydom przemyskim przywileju o charakterze urze-
dowym, Jest to tylko stylistyczny lapsus.

hisce litteris mnostris approbandas, ratificandas et confirmandas
esse duximus, approbamusque, ratificamusque et confirmamus, de-
cernentes litteras praeinsertas et quae in iis continentur robur de-
bitae et perpetuae firmitatis obtinere debere. Kosque ipsos Prae-
mislienses Iudeos omnibus concessionibus, praerogativis, immuni-
tatibus, quae et litteris hisce continentur, et quae ipsis per ante-
cessores nostros sunt legitime concessae, temporibus perpetuis uti,
frui et gandere debere neque ad maiora onera tributaque, tam
ad arcem Praemisliensem quam nobis annuatim provenientia,
a nobisque certis personis dari solita, nisi uti nunc in usu est,
cogi posse. In quorum omnium fidem hasce manu nostra sub-
seripsimus. Datum Varsoviae die 27. mensis Junii A. D. 1576.
regni vero nostri anno primo. — Stephanus.